

alabasta

Naturfarben

Preisliste 2006

Stand 11/2006

Inhalt:

**Ansprechpartner &
Geschäftszeiten**

**Konditionen &
Lieferbedingungen**

**VK-Liste
Komplettsortiment**

**EK-Liste
Malerzubehör**

Gültig ab 15.11.2006 - Irrtümer & Änderungen vorbehalten - * Preise inkl. 19% MwSt.

alabasta Naturfarben - Harms Strohe 8 - 49406 Drentwede - Tel: 04246 - 1566



Inhalt:

Seite 1	Konditionen & Lieferbedingungen
Seite 2	Wandanstriche & Grundierungen
Seite 3	Pigmente
Seite 4	Wandlasuren
Seite 5	Öle, Wachse, Kleber & Kleister
Seite 6	Reiniger & Holzschutz

Ihre Ansprechpartner in unserem Haus:

Bianca Mahlfeld

Anwendungstechnik & Sekretariat

Email: bm@alabasta.de

Tel: 04246 - 1566

Fax: 04246 - 1568

Reinhard von Stenglin

Geschäftsleitung & Produkttechnik

Email: rvs@alabasta.de

Tel: 04246 - 1566

Fax: 04246 - 1568

Marcus Wagner

Vertriebsleitung

Email: mw@alabasta.de

Tel: 0173 - 217 33 68

Postadresse:

Grabenstr. 4 a

35041 Marburg-Michelbach

Internet:

www.alabasta.de

Geschäftszeiten:

Sie erreichen uns von Montag - Freitag in der Zeit von 8 - 12 und 13 - 17 Uhr

Bestellfax: 04246 - 1568

Gültig ab 15.11.2006 - Irrtümer & Änderungen vorbehalten - * Preise inkl. 19% MwSt.

alabasta Naturfarben - Harms Strohe 8 - 49406 Drentwede - Tel: 04246 - 1566

VK-Preisliste Wandanstriche

Stand 11/2006

Wandfarben	Inhalt	Gebinde	VE	VK-Netto	Reichw./m ²	Preis/m ²	VK-Brutto*
Kasein-Trockenfarbe <i>NEU</i> nassdeckend, sehr ergiebig	3,75 kg	Karton	2	19,75 €	40	0,59 €	23,50 €
	7,5 kg	Karton	1	35,21 €	80	0,52 €	41,90 €
Raumweiß <i>NEU</i> Gut deckend, sehr ergiebig	5 l	Eimer	2	18,07 €	40	0,54 €	21,50 €
	10 l	Eimer	1	35,21 €	80	0,52 €	41,90 €
Raumweiß special <i>NEU</i> Malerqualität, ergiebig und abriebfest	5 l	Eimer	2	23,95 €	40	0,71 €	28,50 €
	10 l	Eimer	1	44,96 €	80	0,67 €	53,50 €
Streich- und Rollputz extra fein feines Korn 0,2 mm, hochdeckend	10 l	Eimer	1	44,96 €	40	1,34 €	53,50 €
Streich- und Rollputz mittleres Korn 0,5 mm, hochdeckend	10 l	Eimer	1	44,96 €	35	1,53 €	53,50 €

Lehmanstriche	Inhalt	Gebinde	VE	VK-Netto	Reichw./m ²	Preis/m ²	VK-Brutto*
Lehmfarbe reinweiß	10 l	Eimer	1	40,76 €	40	1,21 €	48,50 €
Lehmfarbe naturweiß sehr feines Korn 0,2 mm, reversibel	10 l	Eimer	1	40,76 €	40	1,21 €	48,50 €
Lehm-Streich & Rollputz reinweiß	10 l	Eimer	1	40,76 €	35	1,39 €	48,50 €
Lehm-Streich & Rollputz naturweiß mittleres Korn 0,5 mm, reversibel	10 l	Eimer	1	40,76 €	35	1,39 €	48,50 €

Grundierungen	Inhalt	Gebinde	VE	VK-Netto	Reichw./m ²	Preis/m ²	VK-Brutto*
Universal-Grundierung <i>NEU</i> weiß, für alle alabasta Wandanstriche geeignet, hoch diffusionsoffen	2,5 l	Eimer	6	17,23 €	30	0,68 €	20,50 €
	5 l	Eimer	3	29,83 €	60	0,59 €	35,50 €
	10 l	Eimer	1	56,72 €	120	0,56 €	67,50 €
Schellackemulsion zum Binden von Flecken, sowie zur Herstellung von Glanzwickeltechnik	1 l	Kanister	6	10,50 €	k.A.	k.A.	12,50 €
	5 l	Kanister	1	40,76 €	k.A.	k.A.	48,50 €

VK-Preisliste Pigmente

Stand 11/2006

Pigmente 42 g und 140 g

	Inhalt	Gebinde	VE	VK-Netto	VK-Brutto*
Weiss, Terracotta, Oxydrot, Römische schwarze Erde, Italienische grüne Erde, Ultramarinblau, Ultramarinviolett, Lütticher gelber Ocker, Lütticher roter Ocker	42 g 140 g	Glas Beutel	6 3	2,52 € 5,71 €	3,00 € 6,80 €
Maisgelb, Zitronengelb, Deutscher brauner Ocker, Umbra natur, Ercolanorot, Orange	42 g 140 g	Glas Beutel	6 3	3,36 € 8,24 €	4,00 € 9,80 €
Ultramarinrot, Miloriblau (auf Anfrage), Spinellgrün, Türkis, Spinellblau	42 g 140 g	Glas Beutel	6 3	5,04 € 12,44 €	6,00 € 14,80 €

Pigmente 700 g

	Inhalt	Gebinde	VE	VK-Netto	VK-Brutto*
Weiß	700 g	Beutel	1	13,36 €	15,90 €
Terracotta, Oxydrot, Römische schwarze Erde, Italienische grüne Erde, Ultramarinblau, Ultramarinviolett, Lütticher gelber Ocker, Lütticher roter Ocker	700 g	Beutel	1	22,27 €	26,50 €
Maisgelb, Zitronengelb, Deutscher brauner Ocker, Umbra natur, Ercolanorot, Orange	700 g	Beutel	1	24,79 €	29,50 €
Ultramarinrot	700 g	Beutel	1	35,71 €	42,50 €
Miloriblau (auf Anfrage)	700 g	Beutel	1	38,24 €	45,50 €
Spinellgrün	700 g	Beutel	1	60,08 €	71,50 €
Türkis, Spinellblau	700 g	Beutel	1	64,29 €	76,50 €

Anwendung:

Zum Abtönen von Wandanstrichen, sowie zum Einfärben von Ölen, Lacken & Lasuren

Benötigte Menge in 10 l Wandfarbe:

42 g = **Farbstufe 1** 2 x 140 g = **Farbstufe 2** 700 g = **Farbstufe 3**

Zusatzprodukte

	Inhalt	Gebinde	VE	VK-Netto	VK-Brutto*
Wandlasur-Bindemittel Trockenpulver, ausreichend für ca. 50 - 200 m ²	50 g	Beutel	12	8,24 €	9,80 €

VK-Preisliste Wandlasuren

Stand 11/2006

Wandlasuren 50 g

	Inhalt	Gebinde	VE	VK-Netto	VK-Brutto*
Weiss, Terracotta, Oxydrot, Römische schwarze Erde, Italienische grüne Erde, Ultramarinblau, Ultramarinviolett, Lütticher gelber Ocker, Lütticher roter Ocker	50 g	Glas	6	6,55 €	7,80 €
Maisgelb, Zitronengelb, Deutscher brauner Ocker, Umbra natur, Ercolanorot, Orange	50 g	Glas	6	8,24 €	9,80 €
Ultramarinrot, Miloriblau, Spinellgrün, Türkis, Spinellblau	50 g	Glas	6	9,92 €	11,80 €

Wandlasuren 700 g

	Inhalt	Gebinde	VE	VK-Netto	VK-Brutto*
Weiß	700 g	Beutel	1	30,67 €	36,50 €
Terracotta, Oxydrot, Römische schwarze Erde, Italienische grüne Erde, Ultramarinblau, Ultramarinviolett, Lütticher gelber Ocker, Lütticher roter Ocker	700 g	Beutel	1	39,33 €	46,80 €
Maisgelb, Zitronengelb, Deutscher brauner Ocker, Umbra natur, Ercolanorot, Orange	700 g	Beutel	1	41,85 €	49,80 €
Ultramarinrot	700 g	Beutel	1	51,26 €	61,00 €
Miloriblau	700 g	Beutel	1	52,94 €	63,00 €
Spinellgrün	700 g	Beutel	1	71,85 €	85,50 €
Türkis, Spinellblau	700 g	Beutel	1	82,35 €	98,00 €

Gültig ab 15.11.2006 - Irrtümer & Änderungen vorbehalten - * Preise inkl. 19% MwSt.

VK-Preisliste Öle, Wachse, Kleber & Kleister

Stand 11/2006

Öle	Inhalt	Gebinde	VE	VK-Netto	Reichw./m ²	Preis/m ²	VK-Brutto*
Grundieröl für Holzlasuren, Öle und Wachse innen, nicht für Fußböden	0,75 l	Dose	6	11,51 €	10	1,37 €	13,70 €
	2,5 l	Kanister	3	33,19 €	33	1,20 €	39,50 €
	5 l	Kanister	1	57,06 €	66	1,03 €	67,90 €
	10 l	Kanister	1	106,30 €	132	0,96 €	126,50 €
Grundieröl hell für Hölzer im Innen & Aussenbereich "feuerf" wenig an	0,75 l	Dose	6	12,44 €	10	1,48 €	14,80 €
	2,5 l	Dose	3	36,55 €	33	1,32 €	43,50 €
	10 l	Eimer	1	116,81 €	132	1,05 €	139,00 €
Hartöl für Fußböden & strapazierte Flächen Endbehandlung mit Wachs o. Hartöl	0,75 l	Dose	6	13,19 €	9	1,74 €	15,70 €
	2,5 l	Kanister	3	38,57 €	30	1,53 €	45,90 €
	5 l	Kanister	1	69,33 €	60	1,38 €	82,50 €
	10 l	Kanister	1	117,23 €	120	1,16 €	139,50 €

Wachse	Inhalt	Gebinde	VE	VK-Netto	Reichw./m ²	Preis/m ²	VK-Brutto*
Fußboden Flüssigwachs abschleifbar, für weiche Stuhl- rollen geeignet	0,75 l	Dose	6	14,71 €	37	0,47 €	17,50 €
	2,5 l	Dose	3	47,48 €	125	0,45 €	56,50 €
Hartwachs pastös, Grundierung mit Hartöl	0,4 l	Dose	6	12,02 €	20	0,72 €	14,30 €
	2,5 l	Dose	3	52,02 €	125	0,50 €	61,90 €
Bienenwachsenstrich für wenig strapazierte Flächen	0,75 l	Dose	6	12,18 €	37	0,39 €	14,50 €
	2,5 l	Kanister	3	35,71 €	125	0,34 €	42,50 €

Kleber & Kleister	Inhalt	Gebinde	VE	VK-Netto	Reichw./m ²	Preis/m ²	VK-Brutto*
Kasein-Kaltleim vollökologischer Holzleim	400 g	Dose	6	8,82 €	4,5	2,33 €	10,50 €
	1600 g	Dose	2	26,47 €	18	1,75 €	31,50 €
Naturalatexkleber für Kork, Linoleum, etc.	2 kg	Eimer	6	20,92 €	5	4,98 €	24,90 €
	6 kg	Eimer	3	54,37 €	15	4,31 €	64,70 €
	12 kg	Eimer	1	100,84 €	30	4,00 €	120,00 €
Tapetenkleister reine Methylzellulose	100 g	Beutel	6	4,12 €	30	0,16 €	4,90 €
	500 g	Beutel	3	10,50 €	150	0,08 €	12,50 €

Gültig ab 15.11.2006 - Irrtümer & Änderungen vorbehalten - * Preise inkl. 19% MwSt.

VK-Preisliste Reiniger, Verdünnung & Holzschutz

Stand 11/2006

Reiniger & Verdünnung	Inhalt	Gebinde	VE	VK-Netto	Reichw./m²	Preis/m²	VK-Brutto*
Bohnermilch zur Pflege & Auffrischung	1 l	Kanister	6	12,52 €	für ca. 175 l Wasser		14,90 €
	5 l	Kanister	1	50,34 €	für ca. 875 l Wasser		59,90 €
Pflanzenseife Zur Grund- und Folgereinigung	1 l	Kanister	6	9,16 €	für ca. 1000 l Wasser		10,90 €
	5 l	Kanister	1	33,53 €	für ca. 5000 l Wasser		39,90 €
Verdünnung pflanzliches Lösungsmittel für Wachse & Öle, Mix aus Balsamterpentinöl und Orangenschalenöl	1 l	Kanister	6	12,52 €	je nach Anwendung		14,90 €
	2,5 l	Kanister	1	26,47 €	je nach Anwendung		31,50 €
	5 l	Kanister	1	45,29 €	je nach Anwendung		53,90 €
	10 l	Kanister	1	81,93 €	je nach Anwendung		97,50 €
Alkali-Abbeizer zum Abbeizen von Öl-, Naturharz- und Alkydharzfarben	1 kg	Eimer	6	8,32 €	5	8,53 €	9,90 €
	2,5 kg	Eimer	1	16,72 €	12,5	17,16 €	19,90 €
	10 kg	Eimer	1	58,74 €	50	60,26 €	69,90 €
Holzschutz							
Borsalz zur Herstellung einer 10-15 % Lösung	500 g	Beutel	3	7,48 €	für 4,5 l Lösung		8,90 €
	2 kg	Beutel	1	24,79 €	für 18 l Lösung		29,50 €
Skandinavische Holzschutzfarbe Oxydrot, auch für sägerauhes Holz	5 l	Kanister	1	33,19 €	50	0,79 €	39,50 €
	10 l	Kanister	1	59,24 €	100	0,71 €	70,50 €